parte, cioe che al tempo sua la perfida et iniqua secta

machometicha in tuto serrebe consumata e destructa . . .

Ex castro Jubilee, 24 Aug., 1456.

Original in State Archives, Milan. P.E., Roma (by

mistake in the year 1461).

44. Pope Calixtus III. to Cardinal Alain*

1456, Dec. 17, Rome.

Calistus papa III. Dilecte fili salutem et apostolicam

benedictionem. Assumpsimus hodie in sancte Romane

ecclesie presbiterum cardinalem venerabilem fratrum nos

trum Ricarclum, episcopum Constantiensem,t adducti ex

causis et rotionibus, quas videbit tua circumspectio in

copiis brevium, quas hie includi iussimus et mittimus eidem

circums. tue brevia ut in copiis, que super ea re ad caris-

simum in Christo filium nostrum Karolum Francorum

regem illustrem ac etiam ad eundem episcopum Constan-

tiensem damus, ut pro honore tuo ilia eisdem per te mit-

tantur. Fuerunt unacum prefato episcopo Constantiensi

similiter nonnulli alii eadem die in presbiteros cardinales

creati et assumpti, scilicet venerabiles fratres nostri archi-

episcopus NeapolitanusJ ac Zamorensis, Papiensis, Senensis

et Feretranus episcopi. Speramus omnes sedi apostolice

et Romane ecclesie plurimum utiles esse futures. Voluimus

tuam circumspectionem per nostras litteras de his facere

certiorem, ut que pro robore et dignitate Romane ecclesie

fuerunt facta a nobis maxime intelligas. Tue igitur partes

erunt, ut prefatum regem tuis precibus, exhortationibus et

efficacissimis persuasionibus inducas ad complacendum

* See supra, p. 446.

t See supra, p. 459, the explanation of this name and those

which follow.

\ Hence it appears that the Brief in Ughelli, vi., is wrongly
daicd.
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iiobis in negociis cruciate, ut celeriter expediatur : post-

quam eidem quantum cum deo potuimus complacere

studuimus, et alia efficies ac suplcbis prout sapientie cir-

cumspectionis tue videbitur expedire. Et miramur a te

non crebrius cerciores fieri de his pro quibus legatus de

latere a nobis missus es, et iam sumus fere in vere et

inimici iidei ortliodoxe non dormiunt. Nosque dieque

noctuque etiam sanguinem cxponendo vigilamus et paucos

cohoperatores reperimus. Messis multa, operarii vero

pauci et sic rogemus dominum messis contra desides alios

mittat curiosos et ferventes, quod infallanter faciet, nisi

qui hodie prrsunt nobis fervencius assistant et in his pro

repetitis habere volumus sepius scripta. In devotione tua

multum quiescimus et speramus auxilium grande, sed dila-